ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT

V/v tăng cường phòng chống ngộ độc

thực phẩm do Histamine trong cá

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Tam Đường, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 265/ATVSTP-NV ngày 16/7/2024 của Chi cục An toàn

vệ sinh thực phẩm về việc phòng chống ngộ độc thực phẩm do Histamine trong cá.

Để tăng cường đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng tránh ngộ độc thực phẩm

do Histamine trong cá, UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban,

nghành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn:

Phối hợp với các đơn vi ̣thuộc ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các đơn

vị chức năng trên địa bàn tăng cường tuyên truyền, giám sát, triển khai các giải

pháp kiểm soát an toàn thực phẩm trong kinh doanh, tiêu dùng thủy, hải sản, đặc

biệt là các sản phẩm từ cá, kiên quyết không để các cơ sở kinh doanh các sản phẩm

thủy, hải sản ôi, ươn, không bảo đảm an toàn.

(Có Văn bản của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm kèm theo)

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Tăng cường

thời lượng tuyên truyền về phòng chống ngộ độc thực phẩm do Histamine trong cá.

3. UBND các xã, thị trấn: Huy động sự vào cuộc của các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn tăng cường thông tin, truyền thông phòng chống ngộ

độc do Histamine trong cá đến toàn thể nhân dân, tuyệt đối không tiêu dùng thủy,

hải sản ôi, ươn, không bảo đảm an toàn. Khi xuất hiện các triệu chứng ngộ độc

thực phẩm, cần đến ngay cơ sở y tế gần nhất để được điều trị, cấp cứu kịp thời.

UBND huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-07-18T23:01:13+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2024-07-19T09:12:18+0700

		2024-07-19T09:12:18+0700

		2024-07-19T09:12:18+0700